
Smlouva o zpracování a podání daňového přiznání
k dani z příjmů právnických osob a poskytování daňového

poradenství
za období let 2019 - 2021

I.
Smluvní strany

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,

v oddílu A, vložce 13565
Zastoupen:
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:

2. Daňový poradce:
BELL consulting s.r.o.

Zastoupený: BELL consulting s.r.o.
Sídlo: Dřevařská 855/12, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu Brno,

v oddílu C, vložce 18361
Jednající:
IČO: 607 41 155
DIČ: CZ60741155
Bankovní spojení:

uzavřely ve smyslu zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře
daňových poradců ČR, tuto smlouvu o zpracování a podání přiznání k dani
z příjmů právnických osob a poskytování daňového poradenství.

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zpracování a podání daňového přiznání k dani
z příjmů právnických osob za období let 2019, 2020 a 2021 v souladu s platnými



Stránka 2 z 7

ustanoveními zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů a dalšími platnými
právními předpisy. Předmětem této smlouvy je i poskytování daňového
poradenství dle potřeby objednatele, na kterém se smluvní strany dohodnou
písemným ujednáním.

III.
Práva a povinnosti daňového poradce

1. Daňový poradce se podle této smlouvy zavazuje vykonávat následující činnosti:

a) zpracovat a podat daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob za období
let 2019, 2020, 2021 a to na základě plné moci udělené daňovému poradci
objednatelem,

b) poskytovat objednateli poradenskou a konzultační činnost na základě
písemného ujednaní.
.

2. Činnosti, které jsou obsahem této smlouvy, budou daňovým poradcem
vykonávány s respektováním platných ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o
daních z příjmů, a dalšími platnými právními předpisy.

3. Daňový poradce je oprávněn a povinen chránit práva a oprávněné zájmy svého
klienta. Je povinen jednat čestně a svědomitě, důsledně využívat všechny
zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a pokynu
klienta pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně
závaznými právními předpisy a v jejich mezích pokyny klienta.

4. Daňový poradce odpovídá klientovi za škodu, která mu v souvislosti s výkonem
daňového poradenství vznikla, pokud ji způsobil daňový poradce, jeho zástupce
nebo pracovník. Škodou se rozumí pokuty a penále podle zákona č. 280/2009
Sb., daňový řád, v platném znění. Daňový poradce se odpovědnosti zprostí,
prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze
na něm požadovat.

5. Daňový poradce, jeho pracovník nebo zástupce jsou povinni zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s výkonem
daňového poradenství.

6. Daňový poradce je ve smyslu § 8 odst. 9 písm. a) zák. č. 523/92 Sb., o daňovém
poradenství a KDP ČR, pojištěn na odpovědnost za škodu, která by objednateli
mohla vzniknout v souvislosti s plněním této smlouvy a bude takto pojištěn po
celou dobu platnosti této smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout daňovému poradci kompletní účetní závěrku
podepsanou statutárním orgánem, zprávu auditora a všechny další potřebné



Stránka 3 z 7

podklady, dokumenty a informace potřebné pro zpracování daňového přiznání a
na vyžádání i další potřebné podklady a dokumenty objednatele za jakékoliv
časové období, v požadovaném čase a rozsahu, a to současně s informacemi a
vysvětleními od zodpovědných zaměstnanců objednatele.

2. Objednatel se zavazuje v případě potřeby zajistit daňovému poradci k vykonání
činností dle této smlouvy odpovídající prostor a případně i materiálně technické
zabezpečení, jako je například kopírka a tiskárna.

3. Objednatel se zavazuje včas informovat daňového poradce o změnách
souvisejících s plněním předmětu této smlouvy, ke kterým by v průběhu účinnosti
této smlouvy došlo na jeho straně.

4. Objednatel se zavazuje zajistit nezbytnou součinnost svých řídících (statutárních)
zástupců a příslušných odpovědných zaměstnanců pro řádné plnění předmětu
této smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje v případě potřeby poskytnout daňovému poradci na jeho
vyžádání relevantní účetní záznamy v elektronické podobě. Předání se uskuteční
podle konkrétně dohodnutých podmínek formou předávacího soupisu spolu
s uvedením informací, které daňovému poradci umožní převést obsah účetních
záznamů do formy, v níž budou čitelné a dále zpracovatelné. Daňový poradce si
je vědom trestních důsledků plynoucích z jejich případného zneužití.

6. Objednatel se zavazuje platit sjednanou cenu za uskutečněné a dojednané úkony
dle této smlouvy.

V.
Termín plnění předmětu smlouvy

1. Zahájení prací na zpracování daňového přiznání bude sjednáno ústní nebo
případně písemnou dohodou smluvních stran po podpisu této smlouvy.

2. Před zahájením zpracování daňového přiznání předá daňový poradce objednateli
úvodní požadavky na dokumenty, které jsou nezbytné pro vlastní výkon
daňového poradce.

3. Objednatel vystaví daňovému poradci potřebnou plnou moc v písemné formě
nejpozději do 31. 3. daného roku, pro podání daňového přiznání k dani z příjmů
právnických osob za předchozí kalendářní rok, za které se sestavuje daňové
přiznání.

4. Vlastní zpracování daňového přiznání bude probíhat po vzájemné dohodě
v součinnosti obou smluvních stran tak, aby nejpozději 10. 6. daného roku bylo
zpracované přiznání k dani z příjmů právnických osob za předchozí kalendářní
rok předloženo objednateli.



Stránka 4 z 7

5. Objednatel nejpozději do 20. 6. daného roku potvrdí údaje ve vypracovaném
přiznání k dani z příjmů právnických osob svým podpisem a tímto způsobem
potvrdí, že se s celým obsahem přiznání seznámil a souhlasí s ním.

6. Daňový poradce není povinen jako zmocněnec toto přiznání sám podat dříve, než
je takto potvrdí objednatel, a to ani tehdy, kdyby v důsledku absence podpisu
objednatele hrozilo zmeškání lhůty pro podání přiznání, avšak pouze za
předpokladu, že na možnost zmeškání lhůty objednatele upozornil.

7. Daňový poradce nejpozději do 25. 6. daného roku doručí objednateli elektronické
soubory s přiznáním k dani z příjmů právnických včetně datové zprávy potvrzující
doručení přiznání na místně příslušný finanční úřad.

8. Poskytování daňového poradenství v průběhu let 2019-2021 bude probíhat na
základě zaslaného písemného dotazu objednatele daňovému poradci.

9. Termíny uvedené v článku V. se mohou změnit pouze písemným odsouhlasením
smluvních stran.

VI.
Odměna daňového poradce, platební a fakturační podmínky

1. Odměna daňového poradce za výkony podle článku III. bod 1 a) se stanoví
dohodou smluvních stran ve výši 75 000 Kč (slovy: sedmdesát pět tisíc korun
českých) za zpracování přiznání k dani z příjmů právnických za období let 2019,
2020 a 2021. Odměna se rozumí bez DPH.

2. Odměna daňového poradce za výkony podle článku III. bod 1 b) se stanoví
dohodou smluvních stran ve výši 1 500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun
českých) za 1 hodinu poskytnutého daňového poradenství. Odměna se rozumí
bez DPH. Odměna za poskytování daňového poradenství bude vyúčtována
samostatným dokladem.

3. Celková cena bez DPH a cena za hodinu bez DPH podle této smlouvy jsou
cenami nejvýše přípustnými a nepřekročitelnými a jsou v nich zahrnuty veškeré
vedlejší náklady.

4. Odměna daňového poradce představuje základ daně z přidané hodnoty. Při
fakturaci bude částka zvýšena o DPH v platné sazbě pro tuto činnost daňového
poradce.

5. Úhrada odměny daňového poradce bude probíhat na základě vystavených faktur
daňovým poradcem se splatností 30 kalendářních dní ode dne prokazatelného
doručení faktury daňovým poradcem objednateli. Dnem splnění lhůty splatnosti
faktury se rozumí den odepsání příslušné částky v Kč z bankovního účtu
objednatele ve prospěch bankovního účtu daňového poradce. Vystavené faktury
budou mít všechny náležitost daňového dokladu podle § 26 a násl. zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jinak je



Stránka 5 z 7

objednatel oprávněn neúplné daňové doklady vrátit daňovému poradci. Datum
splatnosti pak začne běžet až po doručení řádně vystaveného daňového dokladu
objednateli.

6. Placení odměny bude probíhat následovně:

Přiznání k dani z příjmů za rok 2019
Faktura ve výši 100%, tj. 25 000 Kč + DPH po předání přiznání a datové
zprávy potvrzující doručení přiznání k dani z příjmů právnických osob na
místně příslušný finanční úřad objednateli.

Přiznání k dani z příjmů za rok 2020
Faktura ve výši 100%, tj. 25 000 Kč + DPH po předání přiznání a datové
zprávy potvrzující doručení přiznání k dani z příjmů právnických osob na
místně příslušný finanční úřad objednateli.

Přiznání k dani z příjmů za rok 2021
Faktura ve výši 100%, tj. 25 000 Kč + DPH  po předání přiznání a datové
zprávy potvrzující doručení přiznání k dani z příjmů právnických osob na
místně příslušný finanční úřad objednateli.

Poskytování daňového poradenství let 2019 -2021
Faktura ve výši skutečně poskytnutých hodin daňového poradenství po
předání písemného stanoviska ke konkrétní daňové problematice objednateli.

7. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je daňový poradce
oprávněn zaúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,035 % z nezaplacené
částky předmětné faktury za každý den prodlení a objednatel je povinen tento
úrok uhradit.

VII.
Závazek mlčenlivosti

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které
se týkají druhé smluvní strany minimálně po dobu 10 let od data podání přiznání
k dani z příjmů právnických osob s výjimkou informací, které jsou obecně známy.
Na údaje prohlášené za důvěrné se časové omezení nevztahuje a smluvní strany
jsou povinny zachovávat mlčenlivost o takových skutečnostech i po skončení
minimální doby uvedené v tomto článku. Za porušení závazků má poškozená
strana právo na náhradu škody.

2. Daňový poradce a jím pověření pracovníci jsou povinni zachovat mlčenlivost o
všech skutečnostech, týkajících se účetní jednotky (objednatele), o nichž se
dozvěděli v souvislosti s poskytováním činností podle této smlouvy. Získané
informace nesmí zneužít ke svému prospěchu nebo k prospěchu někoho jiného.

VIII.



Stránka 6 z 7

Prohlášení daňového poradce

1. Daňový poradce pro potřeby této smlouvy prohlašuje, že je registrován Komorou
daňových poradců České republiky jako společnost oprávněná provádět daňové
poradenství odpovědnými poradci I  (osvědčení KDP
ČR číslo 671) a  (osvědčení KDP ČR číslo 1328) a je
účasten povinného pojištění daňových poradců.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to zejména na dobu zpracování a
podání přiznání k dani z příjmů právnických osob za období let 2019, 2020 a
2021 až do okamžiku podání posledního přiznání k dani z příjmů právnických
osob za kalendářní rok 2021 na místně příslušný finanční úřad včetně předání
přiznání a dalších smluvně ujednaných dokumentů objednateli. Před uplynutím
této doby může kterákoli smluvní strana tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí
být učiněna v písemné podobě a je účinná uplynutím 3 kalendářních měsíců
následujících po měsíci, v němž druhá smluvní strana písemnou výpověď této
smlouvy obdržela. Tuto smlouvu lze ukončit i dohodou smluvních stran.

2. V případě podstatného porušení podmínek této smlouvy může jedna strana od
této smlouvy odstoupit a toto odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení
druhé smluvní straně. Za podstatné porušení podmínek této smlouvy ze strany
objednatele se považuje především neposkytování potřebné součinnosti, účelové
předkládání prokazatelně chybných, zavádějících nebo neplatných dokumentů a
nesplnění závazku uhradit sjednanou odměnu za plnění v souladu s touto
smlouvou po dobu více než 60 kalendářních dnů ode dne řádného termínu
splatnosti. Za podstatné porušení podmínek této smlouvy ze strany daňového
poradce se považuje nedodržení touto smlouvou sjednaného termínu předložení
přiznání k dani z příjmů právnických osob nebo jiného sjednaného ujednání.

3. V případě odstoupení od této smlouvy nebo výpovědi smluvní strany provedou
vypořádání již poskytnutých vzájemných plnění. Daňový poradce má při
vypořádání v případě svého odstoupení či výpovědi nárok na úhradu odměny
z již prokazatelně dokončené činnosti dle této smlouvy a případně i na úhradu
dalších jím prokazatelně a účelně vynaložených nákladů na dosud prováděnou
činnost daňového poradenství dle této smlouvy, která ještě nebyla ukončena.
Případné vzájemné nároky na náhradu škody tímto nejsou dotčeny.

4. Po ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny si vrátit veškeré
poskytnuté dokumenty k provedení přiznání k dani z příjmů právnických osob
nebo daňového poradenství.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Daňový poradce je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých



Stránka 7 z 7

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a je tak povinen zveřejnit
obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další dokumenty od této
smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně
sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží
dva stejnopisy a daňový poradce dva stejnopisy. Smlouva může být měněna
a doplňována pouze písemně, formou číslovaných dodatků, které musí být
odsouhlaseny a podepsány každou ze smluvních stran ve stejném počtu jako
vlastní smlouva.

8. V případě, že některá ustanovení této smlouvy se stanou nevykonatelnými,
neplatnými nebo neúčinnými, zůstává platnost a účinnost ostatních ustanovení
této smlouvy zachována. Smluvní strany se zavazují nahradit takto neplatná
nebo neúčinná ustanovení ustanoveními jejich povaze nejbližšími s přihlédnutím
k vůli smluvních stran dle předmětu plnění podle této smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám a že tato
smlouva byla před jejich podpisem jejich zástupci přečtena, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně,
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

10. Autentičnost této smlouvy stvrzují podpisy oprávněných osob obou smluvních
stran.

V Brně dne V Brně dne

……………………… ………………………
BELL consulting s.r.o. Povodí Moravy, s.p.

jednatel generální ředitel


